
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-04-21 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-12-02, i. k. 2019-19240 
 

Nauja redakcija nuo 2022-04-21: 

Nr. (1.72E)1A-444, 2022-04-20, paskelbta TAR 2022-04-20, i. k. 2022-08031 

 

 
 

VALSTYBINĖS VAISTŲ KONTROLĖS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ĮGYTŲ VAISTININKO, VAISTININKO PADĖJĖJO 

(FARMAKOTECHNIKO) PROFESINIŲ KVALIFIKACIJŲ PRIPAŽINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 29 d. Nr. (1.72E)1A-1796 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 

637 „Dėl Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 

įgyvendinimo“ bei Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatymu,  

t v i r t i n u  Trečiosiose valstybėse įgytų vaistininko, vaistininko padėjėjo 

(farmakotechniko) profesinių kvalifikacijų pripažinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Viršininkas pavaduotojas, laikinai vykdantis  

viršininko funkcijas Žydrūnas Martinėnas 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=001a20b0c0a211ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministerijos viršininko 2022 m. balandžio 20 d. 

įsakymu Nr. (1.72E)1A-444 

 

TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ĮGYTŲ VAISTININKO, VAISTININKO PADĖJĖJO 

(FARMAKOTECHNIKO) PROFESINIŲ KVALIFIKACIJŲ PRIPAŽINIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trečiosiose valstybėse įgytų vaistininko, vaistininko padėjėjo (farmakotechniko) 

profesinių kvalifikacijų pripažinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja profesinių 

kvalifikacijų, įgytų trečiosiose valstybėse, pripažinimą, norint dirbti Lietuvos Respublikoje pagal 

vaistininko, vaistininko padėjėjo (farmakotechniko) profesiją. 

2. Aprašo nuostatos taikomos Europos Sąjungos valstybių narių piliečiams, Europos 

ekonominės erdvės valstybių piliečiams, Šveicarijos Konfederacijos piliečiams (toliau – valstybių 

narių piliečiai) bei trečiųjų valstybių piliečiams, įgijusiems vaistininko, vaistininko padėjėjo 

(farmakotechniko) (toliau – farmacijos specialistai) profesinę kvalifikaciją trečiojoje valstybėje ir 

siekiantiems dirbti pagal reglamentuojamą profesiją Lietuvos Respublikoje. Profesinės 

kvalifikacijos pripažinti nereikia, jeigu pareiškėjas iki: 

2.1. 2001 m. birželio 14 d. Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai vertėsi vaistininko 

praktika; 

2.2. 2002 m. balandžio 6 d. Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai vertėsi vaistininko 

padėjėjo (farmakotechniko) praktika. 

3. Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – Tarnyba) pripažinus pareiškėjo profesinę kvalifikaciją, asmuo gali dirbti 

Lietuvos Respublikoje pagal tą pačią profesiją, kurios kvalifikaciją jis laikomas turinčiu trečiojoje 

valstybėje, tokiomis pat sąlygomis kaip ir Lietuvos Respublikos piliečiai. 

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatyme (toliau – Įstatymas) ir kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose profesinių kvalifikacijų pripažinimą, apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO PROCEDŪRA, NORINT DIRBTI 

PAGAL REGLAMENTUOJAMĄ PROFESIJĄ 

 

5. Pareiškėjas arba jo įgaliotas asmuo elektroninėmis ryšio priemonėmis, registruotu 

laišku, per kurjerį ar tiesiogiai Tarnybai pateikia 1 priede nustatytą paraišką įvertinti ir pripažinti 

įgytą profesinę kvalifikaciją (toliau – paraiška), kuri turi būti pasirašyta pareiškėjo ar jo atstovo, ir 

prideda šiuos dokumentus (ar jų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas): 

5.1. asmens tapatybę įrodantį dokumentą. Kai paraiška teikiama elektroninėmis ryšio 

priemonėmis, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija turi būti patvirtinta įstatymų 

nustatyta tvarka, išskyrus, kai paraiška pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu. Prie atstovo 

paduodamos paraiškos turi būti pridedamas atstovo asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

arba, kai paraiška teikiama elektroninių ryšių priemonėmis, įstatymų nustatyta tvarka patvirtintos 

dokumentų kopijos, išskyrus, kai paraiška pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu; 

5.2. pavardės ar vardo keitimo (jeigu buvo keičiama) dokumentus; 

5.3. formalios kvalifikacijos įrodymą (-us) ir priedus su išklausytų dalykų pavadinimais, 

valandomis ir/ar kreditų skaičiumi; 



 

 

2 

5.4. Studijų kokybės vertinimo centro išduotą sprendimą „Dėl užsienio kvalifikacijos 

akademinio pripažinimo“; 

5.5. dokumentus, patvirtinančius pareiškėjo profesinę patirtį ir trukmę (jeigu yra); 

5.6. dokumentą (-us), susijusį (-ius) su pareiškėjo profesinės kvalifikacijos kėlimu (jeigu 

yra); 

5.7. kitą (-us) dokumentą (-us), patvirtinantį (-čius) pareiškėjo profesinę kvalifikaciją 

(jeigu toks (-ie) yra); 

5.8. įgaliojimą, jei paraišką ir dokumentus pateikia įgaliotasis asmuo. 

6. Kartu su paraiška pateikiamas ir dokumentų, nurodytų Aprašo 5.2, 5.3, 5.5–5.8 

punktuose, vertimas į lietuvių kalbą. Vertimas turi būti patvirtintas vertėjo, išvertusio dokumentus, 

parašu ir (arba) vertimų biuro antspaudu. 

7. Tarnyba, gavusi pareiškėjo ar jo įgalioto asmens paraišką ir dokumentus, nurodytus 

Aprašo 5.1–5.8 punktuose, ir, jei turi galimybę, atlikusi duomenų patikrinimą asmens ir dokumentų 

atitikties vertinimui naudojamuose registruose ir informacinėse sistemose, jei turi galimybę, arba 

pagrindžiant pateiktus duomenis kitais įrodymais, pradeda juos nagrinėti Įstatymo 61 straipsnyje 

įtvirtintais terminais. 

8. Iš pareiškėjo neturi būti reikalaujama pateikti dokumentų ir (ar) informacijos, kuriuos 

pareiškėjas jau yra pateikęs Tarnybai, išskyrus tuos atvejus, kai pareiškėjo pateikti duomenys ir (ar) 

informacija pasikeičia, taip pat kuriuos gali gauti pati Tarnyba. Duomenų, kuriuos Tarnyba gauna 

pati iš oficialių Lietuvos Respublikos registrų, sąrašą Tarnyba skelbia savo interneto svetainėje; 

9. Asmens duomenys tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) 2016/679), Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens duomenų apsaugą, reikalavimų ir saugomi ne ilgiau kaip 5 metus nuo motyvuotos 

sprendimo pateikimo neskaitant einamųjų metų. Pareiškėjų asmens duomenys tvarkomi vykdant 

šiame Apraše nustatytą pareiškėjų profesinės kvalifikacijos vertinimą.  

10. Tarnyba: 

11.1. įgyvendina Reglamento (ES) 2016/679 15–22 ir 34 straipsniuose įtvirtintas duomenų 

subjektų teises; 

11.2. užtikrina Pareiškėjo pateiktų dokumentų ir duomenų bei kitų susijusių dokumentų ir 

duomenų konfidencialumą ir atsako už juose esančių asmens duomenų tvarkymą;  

11.3. pareiškėjo gautų dokumentų kopijos, teisės aktuose, reglamentuojančiuose dokumentų 

archyvavimą ir saugojimą, nustatyta tvarka ir terminais, saugomos Tarnybos dokumentų valdymo 

sistemoje. 

11. Tarnyba, išnagrinėjusi paraišką ir dokumentus, pateiktus pareiškėjo ar jo įgalioto 

asmens bei kitų subjektų, kreipiasi į farmacijos specialistus rengiančias mokslo ir studijų institucijas 

su prašymu pateikti vertinimą (išvadas) dėl pareiškėjo baigtos programos atitikties reikalaujamai 

vaistininko, vaistininko padėjėjo (farmakotechniko) programai Lietuvos Respublikoje ir gavusi 

atsakymą priima vieną iš Įstatymo 61 straipsnio 3 dalyje nurodytų sprendimų. 

12. Tarnyba, vieną iš Įstatymo 61 straipsnio 3 dalyje nurodytų sprendimų, priima 

vadovaudamasi to paties straipsnio 4, 5, 6, 12 dalimis.  

13. Tarnyba motyvuotą sprendimą, nurodytą Aprašo 17 punkte, priima vadovaudamasi 

Įstatymo 61 straipsnio 7 dalimi. 

14. Tarnyba apie priimtą sprendimą raštu informuoja pareiškėją ar jo įgaliotą asmenį per 3 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. 

 

III SKYRIUS 

KOMPENSACINĖS PRIEMONĖS 

 



 

 

3 

15. Tarnyba įvertinusi pareiškėjo paraišką ir kartu su ja pateiktus dokumentus ir priėmusi 

sprendimą skirti kompensacinę priemonę, gali savo nuožiūra skirti vieną iš Įstatymo 61 straipsnio 13 

dalyje nurodytų kompensacinių priemonių. 

16. Kompensacines priemones organizuoja ir vykdo farmacijos specialistus rengiančios 

mokslo ir studijų institucijos. 

17. Kiekvienu individualiu atveju Tarnyba profesinio tinkamumo testui atlikti sudaro 

studijų dalykų sąrašą, kuris parengiamas lyginant rengimo programos studijų dalykus Lietuvos 

Respublikoje su tais, kurie nurodyti pareiškėjo formalios kvalifikacijos įrodyme ir (ar) jo priede su 

išklausytų studijų dalykų pavadinimais, kreditų ir (ar) valandų skaičiumi. 

18. Jeigu pareiškėjui skiriama viena iš Įstatymo 61 straipsnio 13 dalyje nurodytų 

kompensacinių priemonių, Tarnyba kreipiasi į farmacijos specialistus rengiančias mokslo ir studijų 

institucijas su prašymu pateikti siūlymus dėl profesinio tinkamumo testo ar profesinės adaptacijos 

laikotarpio vykdymo formos ir jų vertinimo, vykdymo išlaidų padengimo tvarkos ir kitos reikiamos 

informacijos. 

19. Tarnyba, gavusi farmacijos specialistus rengiančių mokslo ir studijų institucijų 

siūlymus dėl kompensacinės priemonės, raštu informuoja pareiškėją, nurodydama Įstatymo 61 

straipsnio 18 dalyje nustatytą informaciją.  

20. Pareiškėjas, išlaikęs profesinio tinkamumo testą ar baigęs profesinės adaptacijos 

laikotarpį ir gavęs teigiamą rezultatų įvertinimą per vieną mėnesį nuo profesinio tinkamumo testo ar 

profesinės adaptacijos laikotarpio rezultatų įvertinimo išsiuntimo dienos pateikia Tarnybai paraišką 

pakartotinai įvertinti ir pripažinti jo profesinę kvalifikaciją. Kiti dokumentai, nurodyti Aprašo 5.1–

5.8 punktuose, teikiami tik pasikeitus juose pateiktai informacijai ar atsiradus papildomų duomenų.  

21. Tarnyba priima galutinį sprendimą, nurodytą Aprašo 11 punkte, ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo paraiškos pakartotinai įvertinti ir pripažinti profesinę kvalifikaciją gavimo. 

 

IV SKYRIUS 

SPRENDIMŲ APSKUNDIMAS 

 

22. Tarnybos sprendimas arba jo nepriėmimas gali būti skundžiami Įstatymo nustatyta 

tvarka Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo apeliacinei komisijai arba 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministerijos viršininko 

2022 m. balandžio 20 d. įsakymu  

Nr. (1.72E)1A-444 

 

 

  

(vardas, pavardė) 

  

  

(adresas korespondencijai, el. paštas, telefonas) 

 

Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos  

 

PARAIŠKA 

DĖL VAISTININKO, VAISTININKO PADĖJĖJO (FARMAKOTECHNIKO) PROFESINĖS 

KVALIFIKACIJOS ĮVERTINIMO IR PRIPAŽINIMO 

 

(data) 

 

1. Duomenys apie paraiškos teikimą 

Paraiška teikiama pirmą kartą  Pakartotinai teikiama paraiška (kai 

įvykdyta paskirta kompensacinė 

priemonė) 

 

Prašau įvertinti ir pripažinti 

mano profesinę kvalifikaciją. 

 

vaistininko   

 vaistininko padėjėjo 

(farmakotechniko) 

 

                          (pažymėti x) 

 

2. Duomenys apie pareiškėjo įgytą išsilavinimą ir profesinę kvalifikaciją 

 

Mokslo įstaigos pavadinimas  

 

Formalią kvalifikaciją įrodančio dokumento Nr.  

 
 

Išdavimo data         

 

Įstojimo į mokslo įstaigą data         

 

Įgyta specialybė arba  

profesinė kvalifikacija 

 

 

 

3. Pareiškėjo profesinė patirtis 

Bendras farmacinio darbo stažas …………metai (-ų) 

 

 

Farmacinio darbo per paskutinius 5 metus stažas  

………… metai (-ų) 



 

 

2 

 

 

PRIDEDAMA: 

 

 1. Asmens pilietybę įrodantis dokumentas;  

 2. Pavardės ar vardo keitimo (jeigu buvo keičiama) dokumentus;  

 3. Formalios kvalifikacijos įrodymą (-us) ir priedus su išklausytų dalykų pavadinimais, 

valandomis ir/ar kreditų skaičiumi; 

 4. Studijų kokybės vertinimo centro išduotą sprendimą „Dėl užsienio kvalifikacijos 

akademinio pripažinimo“; 

 5. Dokumentus, patvirtinančius pareiškėjo profesinę patirtį ir trukmę (jeigu yra); 

 6. Dokumentą (-us), susijusį (-ius) su pareiškėjo profesinės kvalifikacijos kėlimu (jeigu 

yra); 

 7. Kitą (-us) dokumentą (-us), patvirtinantį (-čius) pareiškėjo profesinę kvalifikaciją 

(jeigu toks (-ie) yra); 

 8. Įgaliojimas, jei paraišką ir dokumentus pateikia įgaliotasis asmuo. 

______________ 

* Pastabos: 

1. Prašome pažymėti tik pateikiamus dokumentus. 

2. Dokumentai, išskyrus 1 ir 4 punktuose nurodytus dokumentus, turi būti išversti į lietuvių 

kalbą, o vertimas patvirtintas asmens, išvertusio dokumentą, parašu ir (arba) vertimų biuro 

antspaudu. 

 

 

Aš,  ____________________________________________________________________________, 

(pareiškėjo arba įgalioto asmens vardas ir pavardė) 

patvirtinu, kad šioje paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi ir sutinku, kad jie būtų siunčiami 

kitoms kompetentingoms institucijoms vertinimui. 

 

_________________________ 

(parašas) 

________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Įsakymas 
Nr. (1.72E)1A-444, 2022-04-20, paskelbta TAR 2022-04-20, i. k. 2022-08031 
Dėl Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos viršininko 2019 m. 

lapkričio 29 d. įsakymo Nr. (1.72E)1A-1796 „Dėl Trečiųjų šalių piliečių įgytų vaistininko, vaistininko padėjėjo 
(farmakotechniko) profesinių kvalifikacijų pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=001a20b0c0a211ec8d9390588bf2de65

